Diário da República, 2.ª série — N.º 125 — 1 de Julho de 2008  28827

 18 de Junho de 2008. — A Presidente da Comissão Executiva Instaladora, Maria de São José Pereira Gil Ferreira.

 Agrupamento de Escolas de Constância

Aviso (extracto) n.º 19102/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo, no uso da dele-

gação de competências através do despacho n.º 23731 / 2006, publicado
no Diário da República n.º 224 de 21 de Novembro de 2006, foram
nomeados em comissão de serviço, para o ano lectivo de 2007 -2008, na
categoria de Professor Titular de acordo com o Decreto -Lei n.º 200/2007
de 22 de Maio, com efeitos a 1 de Setembro de 2007, os docentes abaixo
mencionados:

Nome Grupo Departamento

Vera Maria Abalroado Dias  . . . . . 240 Expressões
Florentina Maria Carrilho Marques 510 Matemática e Ciências Ex-

perimentais

 24 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Anabela
Alves Coelho Grácio.

 Agrupamento de Escolas D. Carlos I

Despacho (extracto) n.º 17740/2008
Por despacho de 17 de Março de 2008 da presidente do conselho

executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.3 do despacho n.º
23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de
21 de Novembro, foram homologados os contratos referentes ao ano
lectivo de 2007-2008 dos docentes abaixo indicados:

Nome Grupo

Delminda da Conceição Martins  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
José Pedro Fernandes Oliveira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Marco Paulo da Silva Morais. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260
Ricardo Henrique Azevedo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Marta Isabel Oliveira Ascensão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
Rui Manuel dos Santos Inácio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Maria da Graça de Oliveira Filipe Gonçalves  . . . . . . . . . 110
Susana Cristina Rodrigues Gomes. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Gabriel Duarte dos Santos Claro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110

 18 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Hermínia Saraiva.

Código de Grupo Nome

110 Cecília de Fátima Lucas Pereira
110 Sérgio Manuel Marques Martins
110 Carla Alexandra da Silva Prego
110 Sónia Sofi a Mendes Cristino
110 Catarina Sofi a Silva Matos Dias
110 Vasco Nuno da Silva Martins
200 Susana Maria Martins Gomes Júlio
200 João Pedro da Costa Dias da Silva Gonçalves
200 Teresa Maria Reis Gonçalves da Cruz Maia
210 Vanda Cristina Pinto Marques da Silva
210 Patrícia Vidal Moreira de Azevedo
220 Marta Isabel Florêncio Lopes
230 Nídia do Carmo Silva Batista
230 Patrícia Rute Frazão Capitão Lopes
230 Paulo Alexandre Mataloto Cardoso
230 Ana Sofi a Correia Maricato
230 Maria Amália Rodrigues Páscoa
240 Patrícia Alexandra Cachão Serrano
250 Mónica Raquel Caetano Pereira
260 Mónica Odete Ferreira Monteiro Ramos
290 Nuno Alexandre Rodrigues Tavares
910 Ludovina Vieira Mogrão

 24 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Rosa
Maria Ramalho Martins Ralo.

 Escola Secundária do Lumiar

Despacho n.º 17741/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola Secun-

dária do Lumiar, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho
n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de
21 de Novembro de 2006, e de acordo com as disposições do Decreto-
-Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio, foram nomeados, com efeitos a 1 de
Setembro de 2007, para a categoria de Professor Titular do quadro desta
Escola, os docentes de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Departamento

260 Albertino Cartaxo Constantino  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões
260 João Vítor Carvalho Alves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões
910 Maria José Costa Martins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões

 Agrupamento de Escolas Luís de Camões

Aviso n.º 19103/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas Luís de Camões, no uso da competência delegada no n.º 1.2 do
Despacho n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª Série,
n.º 224, de 21 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos
dos docentes abaixo indicados no ano lectivo 2006 -2007:

Nome Departamento Grupo Índice

José Bernardino da Costa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 340
Maria Dolores Lupi Freire Cardozo Cortês . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 340
Isabel Maria da Fonseca Alcoforado Vale Alves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320 340
Dina Maria Pereira Branco Luís de Menezes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320 340
Maria de Jesus Galrão Matias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330 340
Maria Dulce Saraiva Guimarães da Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330 340
Maria da Conceição de Moura Coutinho Torrinha  . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330 340
Dejalma Dulce Guerra Abrunhosa Barros Mateus Carvalhal  . . . . . . . . . Línguas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330 299
Maria do Céu Martins Carvalho Ribeiro Seara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330 299
Maria Manuela Conceição Godinho Santos Lopes  . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330 245
Maria Cândida Pereira Patrício Carreira Teotónio. . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas  . . . . . . . . 400 340
Maria Inês Macias de Melo Magalhães . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas  . . . . . . . . 400 340
Marília de Fátima Mendes Martins Sá. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas  . . . . . . . . 410 299